Ty ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
. MUNICIPIO DE AQUIDAUANA
Balango Financeiro - Anexo 13

ins® ENTIDADE(S): INST. PREV. FUNC. PUB. AQUIDAUANA-AQUIDAUANA PREVI

Pagina: 1/ 2

Exercicio de 2025

Periodo de: Margo a Margo
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (I)
Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacado (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragédo

Transferéncias Financeiras Recebidas ()

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Outras Movimentagoes Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagcdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (1 + Il + lll + IV + V)

Nota(s) Explicativa(s):

1.525.298,68 Despesa Orgamentaria (VII)

0,00

0,00
1.525.298,68

1.474.993,77
1.474.993,77

50.304,91
50.304,91

16.267,19
16.267,19
0,00
0,00
0,00

Recursos Nao Vinculados
Recursos nao Vinculados de Impostos

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacado (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracdo

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Concedidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

4.015.704,69 Outras Movimentagdes Financeiras (IX)

4.015.704,69
0,00

1.350.298,87
-86.405,92
80.390,69
1.356.314,10
0,00

920.202,56
0,00
920.202,56
0,00

7.827.771,99

Transferéncias de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Total (XII) = (VI + VIl + IX + X + XI)

1.798.807,98
-42.864,30
-42.864,30

0,00
1.841.672,28

1.830.512,93
1.830.512,93

11.159,35
11.159,35

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.548.496,11
4.548.496,11
0,00

1.362.345,22
1.815,00
0,00
1.360.530,22
0,00

118.122,68
0,00
118.122,68
0,00

7.827.771,99
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